
 Landesoberliga Herren 2019/20 - gesamt 
 nach 6. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 83 48   + 35 29.804 150 198,69 
 2 HCC BC Rostock I 62 36   + 26 28.814 150 192,09 
 3 1. Stralsunder BC I 62 38   + 24 28.480 150 189,87 
 4 1. BC Rostock I 59 36   + 23 28.527 150 190,18 
 5 BC Pinschoner Rostock I 29 18   + 11 26.602 150 177,35 
 6 BC Schwerin II 11 4   + 7 25.172 145 173,60 

 Landesoberliga Herren 2019/20 - 6. Spieltag 
 18.01.2020      Schwerin - Görries      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 15 10   + 5 4.945 25 197,80 
 2 BC Schwerin I 14 8   + 6 5.043 25 201,72 
 3 HCC BC Rostock I 10 6   + 4 4.910 25 196,40 
 4 1. Stralsunder BC I 7 4   + 3 4.727 25 189,08 
 5 BC Pinschoner Rostock I 4 2   + 2 4.584 25 183,36 
 6 BC Schwerin II 1 0   + 1 4.423 25 176,92 



Landesoberliga Herren 2019/20 - 6. Spieltag 
 18.01.2020   Schwerin - Görries 
 1 1. BC Rostock I (BCRO) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Körnicke, Ulf 1.099 / 5 219,80 290 290 212 176 212 209 
 Krempin, Alexander 1.036 / 5 207,20 247 247 215 154 216 204 
 Piesold, Thomas 987 / 5 197,40 224 190 224 193 184 196 
 Repkewitz, Ronny 190 / 1 190,00 190 0 0 190 0 0 
 Onasch, Tobias 914 / 5 182,80 201 168 201 184 180 181 
 Poppitz, Jörg 719 / 4 179,75 206 206 149 0 197 167 
 Team: 4.945 / 25 197,80 1101 1101 1001 897 989 957 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST BCS1 BCS2 Pin HCC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 909 988 816 907 945 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Riess, Andrè 1.143 / 5 228,60 246 246 214 226 229 228 
 Riess, Daniel 1.092 / 5 218,40 248 203 218 223 200 248 
 Hacker, Heiko 977 / 5 195,40 225 211 161 192 225 188 
 Habicht, Hannes 921 / 5 184,20 204 184 181 160 204 192 
 Steffen, Dirk 910 / 5 182,00 222 158 214 189 127 222 
 Team: 5.043 / 25 201,72 1078 1002 988 990 985 1078 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 BCRO Pin HCC HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 916 1001 895 966 902 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Balla, Tim 1.063 / 5 212,60 222 213 219 222 210 199 
 Beck, Frank 1.029 / 5 205,80 216 190 210 203 210 216 
 Balla, Enno 1.003 / 5 200,60 212 209 212 180 194 208 
 Porm, Oliver 783 / 4 195,75 214 0 202 214 178 189 
 Grenzdörffer, Görres 870 / 5 174,00 201 201 192 170 174 133 
 Steller, René 162 / 1 162,00 162 162 0 0 0 0 
 Team: 4.910 / 25 196,40 1035 975 1035 989 966 945 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pin BCS2 HST BCS1 BCRO 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 945 836 914 985 957 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lobsch, Peter 1.092 / 5 218,40 236 213 200 208 236 235 
 Lubenow, Sebastian 1.030 / 5 206,00 235 181 235 208 235 171 
 Hagen, Matthias 898 / 5 179,60 214 202 214 185 163 134 
 Görs, Detlef 355 / 2 177,50 188 0 0 0 188 167 
 Kasten, Uwe 876 / 5 175,20 195 156 189 162 174 195 
 Reetz, Daniel 476 / 3 158,67 168 157 168 151 0 0 
 Team: 4.727 / 25 189,08 1006 909 1006 914 996 902 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCRO Pin HCC BCS2 BCS1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 1101 922 989 984 1078 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 
 5 BC Pinschoner Rostock I (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gickel, Ralf 942 / 5 188,40 219 161 199 178 219 185 
 Schmidt, Rainer 939 / 5 187,80 205 203 193 171 167 205 
 Radloff, Holger 929 / 5 185,80 211 211 167 199 179 173 
 Kröplien, Jannis 905 / 5 181,00 190 190 179 165 187 184 
 Berg, Christian 869 / 5 173,80 184 180 184 182 155 168 
 Team: 4.584 / 25 183,36 945 945 922 895 907 915 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC HST BCS1 BCRO BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 975 1006 990 989 871 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ahrenberg, Paul 949 / 5 189,80 200 200 194 171 190 194 
 Sevecke, Paul 934 / 5 186,80 206 172 173 180 203 206 
 Steffen, Matthias 880 / 5 176,00 196 189 179 149 196 167 
 Aster, Alexander 845 / 5 169,00 236 147 151 167 236 144 
 Pieper, Patrick 815 / 5 163,00 208 208 139 149 159 160 
 Team: 4.423 / 25 176,92 984 916 836 816 984 871 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 HCC BCRO HST Pin 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 1002 1035 897 996 915 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 6.336 29 218,48 280 BC Schwerin MVP 
 2 Piesold, Thomas 2.175 10 217,50 267 1. BC Rostock MVP 
 3 Stüdemann, Jens 4.279 20 213,95 300 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Polkow, Ralf 2.854 14 203,86 236 1. BC Rostock MVP 
 5 Krempin, Alexander 5.016 25 200,64 247 1. BC Rostock MVP 
 6 Balla, Tim 5.343 27 197,89 269 HCC BC Rostock MVP 
 7 Hacker, Heiko 5.143 26 197,81 257 BC Schwerin MVP 
 8 Hagen, Matthias 5.934 30 197,80 268 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Riess, Daniel 5.534 28 197,64 248 BC Schwerin MVP 
 10 Habicht, Hannes 5.313 27 196,78 257 BC Schwerin MVP 
 11 Linde, Renè 590 3 196,67 211 BC Schwerin MVP 
 12 Balla, Enno 5.071 26 195,04 256 HCC BC Rostock MVP 
 13 Beck, Frank 5.841 30 194,70 268 HCC BC Rostock MVP 
 14 Porm, Oliver 2.309 12 192,42 224 HCC BC Rostock MVP 
 15 Steller, René 4.978 26 191,46 256 HCC BC Rostock MVP 
 16 Schönherr, Maik 952 5 190,40 257 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Ahrenberg, Paul 5.498 29 189,59 232 BC Schwerin MVP 
 18 Blunck, Denny 2.645 14 188,93 254 1. BC Rostock MVP 
 19 Lobsch, Peter 4.722 25 188,88 236 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Steffen, Dirk 4.714 25 188,56 222 BC Schwerin MVP 
 21 Körnicke, Ulf 4.523 24 188,46 290 1. BC Rostock MVP 
 22 Lubenow, Sebastian 4.674 25 186,96 258 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Grenzdörffer, Görres 4.288 23 186,43 239 HCC BC Rostock MVP 
 24 Gickel, Ralf 3.717 20 185,85 231 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Steffen, Matthias 3.512 19 184,84 216 BC Schwerin MVP 
 26 Kröplien, Jannis 5.528 30 184,27 256 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Repkewitz, Ronny 2.917 16 182,31 224 1. BC Rostock MVP 
 28 Kasten, Uwe 3.240 18 180,00 226 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Radloff, Holger 5.396 30 179,87 221 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Onasch, Tobias 4.285 24 178,54 229 1. BC Rostock MVP 
 31 Tramp, Mathias 2.320 13 178,46 246 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Poblenz, Uwe 1.069 6 178,17 210 BC Schwerin MVP 
 33 Görs, Detlef 355 2 177,50 188 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Poppitz, Jörg 3.892 22 176,91 221 1. BC Rostock MVP 
 35 Diedrich, Bernd 4.379 25 175,16 224 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Sevecke, Paul 4.901 28 175,04 237 BC Schwerin MVP 
 37 Reetz, Daniel 2.436 14 174,00 203 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Präkel, Bodo 520 3 173,33 188 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Rauth, Thomas 859 5 171,80 234 BC Schwerin MVP 
 40 Aster, Alexander 4.593 27 170,11 257 BC Schwerin MVP 
 41 Berg, Christian 2.544 15 169,60 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 42 Erdmann, Ralf 1.176 7 168,00 199 BC Schwerin MVP 
 43 Sietmann, Rainer 824 5 164,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 44 Janssen, Andrew 824 5 164,80 202 HCC BC Rostock MVP 
 45 Schmidt, Rainer 2.465 15 164,33 210 BC Pinschoner Rostock MVP 
 46 Autrum, Paul 486 3 162,00 178 BC Schwerin MVP 
 47 Pieper, Patrick 4.036 25 161,44 208 BC Schwerin MVP 
 48 Heinrich, Frank 798 5 159,60 188 BC Schwerin MVP 
 49 Kitzerow, Mathias 797 5 159,40 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 50 Brauer, Eckhard 418 3 139,33 170 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren 2019/20 - 6. Spieltag 
 18.01.2020      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 1.143 5 228,60 246 BC Schwerin MVP 
 2 Körnicke, Ulf 1.099 5 219,80 290 1. BC Rostock MVP 
 3 Riess, Daniel 1.092 5 218,40 248 BC Schwerin MVP 
 4 Lobsch, Peter 1.092 5 218,40 236 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Balla, Tim 1.063 5 212,60 222 HCC BC Rostock MVP 
 6 Krempin, Alexander 1.036 5 207,20 247 1. BC Rostock MVP 
 7 Lubenow, Sebastian 1.030 5 206,00 235 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Beck, Frank 1.029 5 205,80 216 HCC BC Rostock MVP 
 9 Balla, Enno 1.003 5 200,60 212 HCC BC Rostock MVP 
 10 Piesold, Thomas 987 5 197,40 224 1. BC Rostock MVP 
 11 Porm, Oliver 783 4 195,75 214 HCC BC Rostock MVP 
 12 Hacker, Heiko 977 5 195,40 225 BC Schwerin MVP 
 13 Repkewitz, Ronny 190 1 190,00 190 1. BC Rostock MVP 
 14 Ahrenberg, Paul 949 5 189,80 200 BC Schwerin MVP 
 15 Gickel, Ralf 942 5 188,40 219 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Schmidt, Rainer 939 5 187,80 205 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Sevecke, Paul 934 5 186,80 206 BC Schwerin MVP 
 18 Radloff, Holger 929 5 185,80 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Habicht, Hannes 921 5 184,20 204 BC Schwerin MVP 
 20 Onasch, Tobias 914 5 182,80 201 1. BC Rostock MVP 
 21 Steffen, Dirk 910 5 182,00 222 BC Schwerin MVP 
 22 Kröplien, Jannis 905 5 181,00 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Poppitz, Jörg 719 4 179,75 206 1. BC Rostock MVP 
 24 Hagen, Matthias 898 5 179,60 214 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Görs, Detlef 355 2 177,50 188 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Steffen, Matthias 880 5 176,00 196 BC Schwerin MVP 
 27 Kasten, Uwe 876 5 175,20 195 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Grenzdörffer, Görres 870 5 174,00 201 HCC BC Rostock MVP 
 29 Berg, Christian 869 5 173,80 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Aster, Alexander 845 5 169,00 236 BC Schwerin MVP 
 31 Pieper, Patrick 815 5 163,00 208 BC Schwerin MVP 
 32 Steller, René 162 1 162,00 162 HCC BC Rostock MVP 
 33 Reetz, Daniel 476 3 158,67 168 1. Stralsunder BC MVP 


